proprio nimis esis
remissus, in quo periculum animae et personae vestrae perpetuae-
que fanae agitur, nascitur et tractatur. Certe plus compatior ego
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vobis, quam vos ipse compali vobis velitis. In propriis enim ex-
pensis, omnibus redditibus meis nudatus, jam quinto nuncios vobis
mitto,” quorum quidam ad vestram praesentiam pervenerunt, quidam
ab aemulis ecclesiae capti in carceribus exsiccantur, quidam etiam
in via infirmitatibus detinentur, cum vestri pocius nuntii cum expen-
sis magnficis crebra successione debeant viam terere tantum ne-
gocium prosequendo. Etliamsi nullum negocium in curia haberetis,
deberent tamen vestri nuncii sicut aliorum principum curiam re-
plere romanam. Saltem pro humana laude et ecclesiae vestrae
decore hoc potius subticeremus, nisi puritas, quam paternitati
vestrae gero, me ad hoc incitarel. Quicquid ego scio vobis, pater!
et vestrae ecclesiae profuturum, hoc non desinam vestris auribus in-
culcare, si vobis etiam sit molestum. Expedit igitur, pater karis-
sime! placebit etiam altissimo creatori, ul de salute vestra simul-
que ecclesia Salzburgensi de cetero cogitetis. Terminus enim instat,
qui nec ab homine nec ab angelo poterit immutari, ul vobis in
tanto articulo succurratis. Omnia ea ante sententian potestis, post
senlentiam vero pauper eritis, impotens et mendicus, quasi nun-
quam princeps fuerilis super terra. Et qui vobis modo blandiuntur,
vestris beneficiis exallati, his primum horrori eritis cum fumo in
oculis et ips'oijum dentibus ut acetum. [Nunc] potestis, ut ante sen-
tenciam, honorem vestrum et vestrae ecclesiae stabilire, famam
purgare, imo exaltare, remissionem peccaminum prbmereri, a
sinistra ad dexteram convolare; quod non poterilis, si sentencia
fuit promulgata. Consulo itaque, ut ad gremium matris ecclesiae
et ad gratiam summi Pontificis promerendam omnimodo properelis
ante terminum constitutum. Et qui vobis aliud suaserit, divina
.88.b) sententia societali Iudae scariothis velut traditor depu-
tetur. Item consulo ut, si dominum Fridericum de Leibniz ad
curiany jam misistis juxta modum consilii mei, quem jam pridem
per nuncios meos expressum vobis direxi, etiamnunc Dominum
Albertum de Railinhaslach cisterciensis ordinis ad curiam subse-
quenter citissime transmittalis, obtinentes apud eundem, ut tam
ipse, quam abbas de Salem ordinis cisterciensis mutuum in curia
de habenda pecunia vebis acquirant, et quod Romanis et Senen-
sibus creditoribus obligare velletis, hoc eisdem potius obligetis,
done¢ pecunia fuerit persoluta. Citius enim duobus abbatibus
Cisterciensis ordinis XX, mill. marcarum argenti in curia mutua-
8%
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rentur, quam vobis duo millia. Ad hoc in quolibet centenario ad
minus XXX. marchas argenti lucrari poterimus per cistercienses
mutuum contrahendo, quam per vos tantum sine cisterciensibus
non posset haberi. Peto eliam omni precum instantia, ut latores
praesentium, nuncios meos, nec per unam noctem tenentes, in
continenti sine omni mora remittere studeatis et eisdem, pater et
Domine! in expensis ad redilum dignemini providere. Dat. Lugduni
VI. Id. Octobr. anno Domini 1246.